

## سرمایه گذاری ۲۵ میلیارد دلاری در طرح های بالادستی صنعت نفت

مهندس رستم قاسمی وزیر نفت



در طرح های توسعه بخش بالادستی صنعت نفت از ابتدای امسال تاکنون حدود ۲۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری شده است که این میزان سرمایه گذاری با همکاری بانک مرکزی و از محل قراردادهای بیع متقابل و اوراق مشارکت انجام شده است. صنعت نفت ایران با دارا بودن مزیت های فراوان در زمینه نفت و گاز قابلیت پیشرفت فراوانی دارد. بستر سرمایه گذاری در صنعت نفت یک امر اجتناب ناپذیر است و برای رسیدن به برنامه پنجم توسعه نیازمند ۴۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری به ویژه در صنایع بالادستی نفت هستیم. از ۲۷ میدان مشترک کشور برای ۳۳ میدان قرارداد توسعه نهایی شده و عملیات اجرایی آن آغاز شده است. سرمایه گذاری این میدان ها برخی با منابع موجود، بیع متقابل با کشورهای خارجی و سرمایه گذاری های بخش خصوصی در حال انجام است و تاکنون ۲۰ میلیارد دلار از سوی کشورهای خارجی در صنایع بالادستی نفت سرمایه گذاری شده است و باید گفت که وضع کنونی ما بسیار بهتر از چند ماه قبل است. بانک مرکزی پیش از این در بانک های خارجی سرمایه گذاری می کرد، که بر اساس توافقی که با بانک مرکزی انجام شده قرار است این بانک در صنعت نفت سرمایه گذاری کند. در بحث میان دستی نفت نیز با توجه به شرایط فعلی کشور و تحریم های غیر قانونی موجود باید ظرفیت تولید را افزایش دهیم و با توجه به حساس بودن بازار نفت برای حفظ جایگاه تولید خود در اوپک و جلوگیری از خام فروشی برنامه ریزی کنیم. بی تردید سرمایه گذاری و مشارکت نظام بانکی و سرمایه گذاران بخش خصوصی در توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی سودآور خواهد بود و اگر مواد خام را تبدیل به فرآورده کرده و بفروشیم این امر بسیار سودآور بوده و موجب رونق اقتصادی کشور نیز خواهد شد. محصولات صنعت پتروشیمی در آینده جایگزین بسیاری از صنایع مانند ساختمان، چوب و یا سنگ خواهد شد و تبدیل محصولات پتروشیمی به محصولات تکمیلی به دلیل وجود خوراک گاز فراوان در کشور یک مزیت بزرگ برای ایران به شمار می رود. توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی در زندگی امروز ارزش افزوده بالایی را به همراه خواهد داشت. هم اکنون ۵۷ میلیون تن ظرفیت نصب شده پتروشیمی در کشور وجود دارد و ۷۰ واحد پتروشیمی با پیشرفت ۵ تا ۹۵ درصد نیز در حال ساخت است که با بهره برداری از آنها، طبق برنامه ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی ایران به بیش از ۱۰۰ میلیون تن در سال خواهد رسید. صنعت پتروشیمی یک مزیت مطلوب برای سرمایه گذاری در کشور بوده و سوددهی این صنعت بیش از هر صنعت دیگری است. خوشبختانه وضعیت سوددهی شرکت های پتروشیمی در حال حاضر بسیار مطلوب است و این نشان از سودآور بودن سرمایه گذاری در این صنعت با ارزش دارد. با افتتاح پتروشیمی پلیمیر کرمانشاه که با حضور ریاست محترم جمهوری انجام شد اشتغال زایی مطلوبی در منطقه ایجاد می شود، خط لوله اتیلن غرب که اتیلن را از عسلویه به کرمانشاه می رساند در آینده با تکمیل فازهای بعدی به تریز خواهد رسید و خوراک ده ها کارخانه در صنایع تکمیلی را تامین خواهد کرد. با وجود ۲۸ درصد از گاز هلیوم جهان در پارس جنوبی و روند مطلوب توسعه ۱۹ فاز این میدان مشترک گازی در صنعت نفت امسال با وجود تحریم ها و محدودیت های موجود خوشبختانه محدودیت ها کاهش یافته و روند توسعه صنعت نفت با برنامه ریزی های انجام شده مسیر مطلوبی را می پیماید. برای همه بخش های توسعه صنعت نفت سند تهیه شده، به طور مثال برای مواد شیمیایی سند تهیه شده و قطب های علمی و فناوری کشور با مشارکت در این امر صنعت نفت را در مسیر توسعه خود یاری می کند. تاکنون شش میلیارد دلار سرمایه گذاری در قالب استفاده از منابع صندوق انرژی از سوی بانک ملت در صنعت نفت صورت گرفته که ۸۰ درصد این رقم دریافت شده است. باید تشکر ویژه ای از بانک ملت به عمل آورد چون این بانک در میان بانک های کشور پیشرو بوده و بیشترین میزان همکاری را در مسیر توسعه صنعت نفت داشته است. انتشار اوراق سلف نفتی در آینده ای نزدیک تحولی بزرگ را در سرمایه گذاری صنعت نفت و مشارکت مردم برای توسعه این صنعت به وجود خواهد آورد. نماد ریالی و دلاری برای این اوراق مشارکت انتخاب شده و تمام پیش بینی های لازم برای انتشار این اوراق انجام شده است. برخی از شرکت های بین المللی مذاکره هایی را برای خرید این اوراق آغاز کرده اند و بدون تردید فروش اوراق سلف نفتی به مردم و نیز شرکت های تواند صنعت نفت ایران را در مسیر توسعه خود شتاب بخشد. سرمایه گذاری مردم و فروش اوراق مشارکت صنعت نفت حتی تا ۵۰ درصد می تواند بهره داشته باشد ولی ساختار بانکی کشور به ما اجازه افزایش سود اوراق مشارکت را نمی دهد اما اوراق سلف نفتی به دلیل جذاب بودن و امکان تسویه آسان یک سرمایه گذاری سودآور و مطمئن است. سرمایه گذاری بانک های داخلی و موسسات مالی در صنعت نفت ایران یک سرمایه گذاری مطمئن خواهد بود، با کمک بانک ها و نظام مالی کشور می توان روش های جدید سرمایه گذاری را نیز برای توسعه این صنعت در نظر گرفت و اگر سیستم مالی کشور عملکرد خوبی داشته باشد در شرایط کنونی می توانیم بسیاری از پروژه های صنعت نفت را در زمان مقرر به بهره برداری برسانیم. طرح تحول در صنعت نفت تهیه شده و به مجلس شورای اسلامی ارائه شده است که همه ساختارهای صنعت نفت را در بر می گیرد. توسعه، ضرورت سرمایه گذاری و توجه به منابع انسانی از ارکان این طرح هستند. از میدان گازی پارس جنوبی روزانه ۳۰۰ میلیون مترمکعب گاز برداشت می شود که تا پایان ۶ ماه اول سال آینده ۱۵۰ میلیون مترمکعب به آن اضافه خواهد شد.

## دانش نفت: سخنگوی وزارت نفت از احداث خط لوله انتقال گاز میان کشورهای ایران، عراق و سوریه با عنوان خط لوله دوستی خبر داد.

مهندس علیرضا نیکزاد رهبر ظهر در یک نشست خبری اظهار داشت: طبق توافق های انجام شده قرار است یک خط لوله ۵۶ اینچ از عسلویه تا مرز ایران و عراق احداث شود که هدف از احداث این خط تامین خوراک ۳ نیروگاه گازی عراق است. وی با بیان این که برخی از اقدام های لازم برای احداث این خط لوله در خاک ایران و عراق آغاز شده است، گفت: در آینده نزدیک نیز یک اجلاس سه جانبه میان ایران، سوریه و عراق در بغداد برگزار می شود تا برنامه لازم برای امتداد خط از عراق به سوریه طراحی شود. نیکزاد رهبر تاکید کرد که این خط لوله به گونه ای طراحی خواهد شد که امکان افزایش ظرفیت برای صادرات گاز به کشورهای مسلمان دیگری چون اردن و لبنان را نیز داشته باشد. وی افزود: این خط لوله قابلیت امتداد تا مرز کشورهای اروپایی را نیز دارد و در صورت نیاز می تواند با انتقال گاز بخشی از سبد انرژی کشورهای اروپایی را تامین کند. مدیرکل دفتر وزارتی اظهار امیدواری کرد که احداث خط لوله انتقال گاز میان ایران، سوریه و عراق موجب عمیق تر شدن پیوندهای دینی و منطقه ای میان این سه کشور و سایر کشورهای مسلمان منطقه شود. سخنگوی وزارت نفت میزان گاز درخواستی عراق در مرحله اول را ۳۰ میلیون مترمکعب در روز اعلام کرد و افزود: طبق برنامه از پیش تعیین شده قرار است فاز اول خط لوله دوستی تا اواسط تابستان سال آینده تا شهر بغداد به بهره برداری برسد. نیکزاد رهبر اظهار کرد: اوج مصرف گاز عراق در تابستان است و از این نظر دقیقاً در نقطه مقابل دوره اوج مصرف گاز در ایران است. وی درباره ظرفیت نهایی خط لوله دوستی تاکید کرد: در کنار درخواست عراق، سوریه نیز ۲۵ تا ۳۰ میلیون مترمکعب در روز درخواست گاز دارد ولی هنوز مسیر احداث خط از بغداد تا مرز سوریه و از مرز سوریه به مبادی مصرف در این کشور مهندسی نشده است به این ترتیب نمی توان ظرفیت نهایی خط را به طور قطع اعلام کرد. وی اضافه کرد: به این ترتیب خط لوله دوستی نیز امکان افزایش ظرفیت بیش از درخواست کشورهای مقصد را دارد ولی ظرفیت نهایی آن باید بعد از بررسی های دقیق تر مشخص شود.

## آمدگی ایران برای صدور گاز به پاکستان از سال آینده

وی همچنین به برنامه ساخت خط لوله صلح برای انتقال گاز ایران به پاکستان و هند اشاره کرد و گفت: احداث دو خط لوله دوستی و صلح نشان می دهد که ایران مظهر دوستی در منطقه است. نیکزاد رهبر درباره آخرین وضعیت ساخت خط

## سخنگوی وزارت نفت خبر داد:

# احداث خط لوله دوستی با هدف صادرات گاز ایران به عراق و سوریه

نیکزاد رهبر: در مورد مدیریت پارس جنوبی هیچ دغدغه ای نداریم



لوله صلح نیز اظهار داشت: هم اکنون مراحل ساخت این خط لوله در خاک ایران و تا مرزهای پاکستان انجام شده است و امیدواریم با توافقات خوبی که انجام شده کار احداث خط در پاکستان نیز به زودی به اتمام برسد. به گفته او ایران از سال آینده آماده انتقال گاز به پاکستان است. نیکزاد رهبر با اشاره به ظرفیت ۵۰ میلیون مترمکعبی خط لوله صلح تصریح کرد: طول این خط از عسلویه تا ایرانشهر ۹۰۰ کیلومتر است و پیش بینی شده برای انتقال ۵۰ میلیون مترمکعب در روز دو ایستگاه تقویت فشار در مسیر خط نصب شود که اگر تعداد ایستگاه ها به ۷ برسد ظرفیت انتقال خط نیز به ۱۱۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش پیدا می کند.

## جریان سیال مدیریت در همه جا وجود دارد

سخنگوی وزارت نفت در مورد مطالب و گمانه زنی برخی رسانه ها درباره تغییرات و جابه جایی مدیران صنعت نفت اظهار کرد: جریان سیال مدیریت در همه جا وجود دارد و وزارت نفت نیز از این امر مستثنی نیست. نیکزاد رهبر گفت: در دوران وزارت مهندس قاسمی اصراری بر جا به جایی افراد نداشته ایم و دوستانی که جابه جا می شوند دوران خدمتشان به پایان رسیده و یا به مرحله پرافتخار بازتستنگی نائل شده اند. وی ادامه داد: به دنبال پویایی و نشاط در مدیریت صنعت نفت هستیم و در این مسیر پس از انتقال تجربیات از مدیران با تجربه تغییرات انجام شده است. مدیرکل دفتر وزارتی وزارت نفت با بیان این که مدت خدمت مهندس سوری، مدیرعامل پیشین شرکت نفت و گاز پارس ۲ سال تمدید شده بود، گفت: ایشان با مدیریت خود این شرکت و مجریان طرح ها را تثبیت کردند. نیکزاد رهبر افزود: در مورد مدیریت پارس جنوبی خوشبختانه هیچ دغدغه ای نداریم و با مدیریت و نظارت مهندس قلعه بانی، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و معاون شرکت

نفت و گاز پارس به عنوان سرپرست، روند پیشرفت فازهای پارس جنوبی با شتاب مناسبی در حال انجام است. وی افزود: اولویت فعالیت های وزارت نفت توسعه میدان های مشترک است و بر این اساس تولید زود هنگام از میدان آزادگان شروع شده است و تولید میدان یاران نیز به زودی آغاز خواهد شد.

## ایرلین ها بدهی خود را در مهلت باقیمانده تسویه کنند

سخنگوی وزارت نفت در مورد بدهی شرکت های هواپیمایی نیز گفت: بدهی انباشته شده از سوی شرکت های هوایی الان نمایان شده و در یک نظام اقتصادی وقتی که منابع با مصارف تراز نباشد یک طرف دچار مشکل می شود و در این موضوع نیز وزارت نفت بارها با شرکت های هوایی مذاکره کرده بود. وی تصریح کرد: انتظار داریم شرکت های هواپیمایی همان طور که بلیط هواپیما را به صورت نقدی به مسافران می فروشند دست کم در یک بازه ۱۵ روزه پول سوخت را پرداخت کنند ولی متاسفانه شرکت های هوایی مسئله اقتصادی ما را نادیده گرفتند. نیکزاد رهبر گفت: امیدوارم در پایان مهلت ۷ روزه ای که برای تسویه بدهی به شرکت های هوایی داده شده آنها به قول خود برای پرداخت بدهی عمل کنند.

## شرایط تولید و صادرات نفت مطلوب است

نیکزاد افزود: آمار رسمی تولید، صادرات و مصرف از سوی وزارت نفت اعلام می شود و اظهارنظرهای غیررسمی در این زمینه از سوی سایر مراجع مورد تایید نیست. وی تصریح کرد: از دوستانی که در جلسه های غیرعلنی با وزارت نفت شرکت دارند، درخواست داریم از اظهارنظر در مورد جلسه ها اجتناب کنند، زیرا این جلسه ها علنی نیست. سخنگوی وزارت نفت اظهار کرد: امروز به کمک تلاشگران صنعت نفت از نظر تولید و صادرات در شرایطی خوب و مطلوب قرار داریم و مشتریان خواستار نفت ایران هستند. وی افزود: کشورهای اروپایی چند بارخواستار نفت ایران بوده اند که با درخواست آنها موافقت نشده و امروز بازار با مدیریت جمهوری اسلامی ایران تحت کنترل است. نیکزاد ادامه داد: کشورهای آسیای جنوب شرقی و هند در کنار کشورهای بریکس رشد اقتصادی مطلوبی دارند و ایران به عنوان یک کشور بزرگ تولید کننده نفت به عنوان یک منبع مطمئن تامین انرژی، از اهمیتی ویژه برخوردار است. وی با اشاره به انتشار نشریه انگلیسی زبان روابط عمومی وزارت نفت به نام ایران پترولیوم به عنوان یک نشریه تخصصی گفت: این نشریه بازتاب مطلوبی در سطح بین المللی داشته است و در آن توانایی های شرکت های ایرانی در صنعت نفت معرفی شده است.

## مهندس حمید بورد: با هدف ارزیابی دقیق از مخازن نفتی جنوب؛

# نیمی از میدان های مناطق نفت خیز جنوب در دست مطالعه قرار دارد



در حوزه عملیاتی این شرکت محسوب می شود که بالا بودن وسعت لرزه نگاری بر سختی کار افزوده است. بورد اظهار کرد: اعتبار اجرای پروژه لرزه نگاری سه بعدی میدان بی بی حکیمه، کیلور کریم و سیاهمکان که در حوزه عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران قرار دارند، یک هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال و مدت اجرای آن ۳۴ ماه است. شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب روز شنبه ۱۶ دی قرارداد لرزه نگاری سه بعدی میدان بی بی حکیمه را با هدف ارزیابی دقیق از موقعیت مخزنی آن با شرکت ژئوفیزیک دانا امضا کرد. در آیین امضا و مبادله این قرارداد در اهواز، مدیران عامل شرکت

اجرای پروژه های بزرگ گفت: مجموعه فعالیت های بالادستی در مناطق نفت خیز جنوب پیچیده و گسترده است که توان بالای علمی و فنی متخصصان این شرکت را اثبات می کند. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب درباره اهمیت اجرای پروژه های لرزه نگاری توضیح داد: عملیات لرزه نگاری مقدمه شناخت کامل مخازن است که برای انجام مطالعات دقیق برای توسعه میدان و نگهداشت دقیق تر مخزن بسیار ضروری و دارای اهمیت است. وی به وسعت و حجم بالای عملیات لرزه نگاری سه بعدی میدان بی بی حکیمه اشاره کرد و افزود: منطقه بی بی حکیمه از نظر جغرافیایی از مناطق سخت گذر

**دانش نفت: مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با اشاره به لرزه نگاری سه بعدی میدان های اهواز، زیلایی و رامین گفت: هم اکنون فعالیت های مطالعاتی روی نیمی از میدان های تحت مدیریت این شرکت، در دست انجام است.**

مهندس حمید بورد در آیین امضا و مبادله قرارداد پروژه لرزه نگاری میدان های بی بی حکیمه، کیلورکریم و سیاهمکان با شرکت ژئوفیزیک دانا افزود: انجام چنین پروژه هایی نشان دهنده توجه و اهتمام ویژه این شرکت به برنامه ریزی و فعالیت بر اساس اطلاعات دقیق و علمی است. بورد با اشاره به توان متخصصان داخلی در

## به منظور حضور پرشور تر کارمندان جوان؛

# زمان شرکت در ارزیابی متخصصان جوان بر تر مناطق نفتخیز جنوب تمدید شد

دریافت شده، مورد ارزیابی و رتبه بندی قرار خواهند گرفت. مشاور جوان وزیر نفت گفت: همزمان با برپایی نمایشگاه نفت، گاز پتروشیمی در بهمن ماه ۱۳۹۱ در شهر اهواز، مراسمی به منظور تقدیر از متخصصان جوان برتر برگزار خواهد شد که از کلیه شرکت کنندگان در این فرایند ارزیابی جهت شرکت در مراسم دعوت می شود. تولایی در پایان خاطر نشان کرد: از بزرگیدگان این ارزیابی، توسط مهندس رستم قاسمی، مقام عالی وزارت نفت تقدیر بعمل خواهد آمد و متخصصان جوان برتر به مرکز ارزیابی و توسعه مدیران شرکت ملی نفت ایران معرفی می شوند.

۱۳۹۱ تمدید شد. تولایی ادامه داد: به این ترتیب این امکان مجدداً برای کلیه کارمندان جوان رسمی و قراردادی شاغل در شرکت های تابعه وزارت نفت (شامل نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش و پخش) در مناطق نفتخیز جنوب ایجاد شده است تا با مراجعه به سایت اینترنتی متخصصان جوان صنعت نفت به آدرس javanan.pmo.ir، فرم شرکت در فرایند ارزیابی را دریافت و تکمیل نمایند. وی افزود: بلافاصله پس از اتمام زمان شرکت در فرایند ارزیابی، کمیته ای متشکل از اعضای شورای مرکزی کانون تفکر جوانان صنعت نفت تشکیل خواهد شد و کلیه فرم های

**دانش نفت: در جلسه شورای مرکزی کانون تفکر جوانان مناطق نفتخیز جنوب که با حضور مشاور جوان وزیر نفت در اهواز برگزار شد، زمان شرکت در دومین مرحله از ارزیابی متخصصان جوان برتر حداکثر تا روزیکشنبه اول بهمن ۱۳۹۱ تمدید شد.**

به گفته روح اله تولایی، مشاور جوان وزیر نفت: زمان شرکت در دومین ارزیابی انتخاب متخصصان جوان برتر صنعت نفت در مناطق نفتخیز جنوب با توجه به درخواست کارمندان جوان شاغل در این مناطق، حداکثر تا پایان روز یکشنبه اول بهمن ماه

## اخبار مهم

### اکونومیست:

## آسیا تمام نفت ایران را می خورد

گزارش جدید واحد اطلاعات اقتصادی اکونومیست حاکی از این است که چهار اقتصاد بزرگ آسیا در حال حاضر تقریباً تمام نفت صادراتی ایران را خریداری می کنند و در این میان ۵۰ درصد نفت صادراتی ایران روانه چین می شود.

این گزارش نشان می دهد که تقریباً تمام نفت صادراتی ایران در حال حاضر روانه چین، کره جنوبی، ژاپن و هند می شود. این گزارش همچنین حاکی از اینست که ۸۰ درصد درآمد صادراتی ایران از فروش نفت و ۵۰ درصد درآمد دولت از صادرات نفت تامین می شود. پس از تحریم نفتی ایران از سوی اتحادیه اروپا و آمریکا، صادرات نفت ایران به آسیا و به ویژه به چین صورت می گیرد که در حال حاضر ۵۰ درصد نفت صادراتی ایران را می خورد.

### در دسامبر ۲۰۱۲:

## افزایش ۱۰ درصدی واردات نفت ژاپن از ایران

واردات نفت ژاپن از ایران در دسامبر ۲۰۱۲ با افزایش ۱۰ درصدی نسبت به ماه نوامبر، به ۶ میلیون بشکه در روز رسید.

پلاتز در گزارشی در مورد واردات نفت ژاپن از ایران در ماه دسامبر سال ۲۰۱۲، با استفاده از اطلاعات مربوط به حرکت نفتکش ها و اطلاعات صنعتی نوشته است، توکیو در دسامبر (آذر) سال گذشته ۶ میلیون بشکه نفت از ایران وارد کرده است که ۱۰ درصد از ۵۴۶ میلیون بشکه خرید نفتی این کشور از تهران در ماه نوامبر (آبان) بیشتر است. بر این اساس، ژاپن در دسامبر و نوامبر، به ترتیب، روزانه ۱۹۴ هزار بشکه و ۱۸۲ هزار بشکه نفت از ایران وارد کرده است. میزان واردات نفت ژاپن از ایران در ماه دسامبر، به بیشترین حد خود از ژوئن گذشته، یعنی زمان آغاز تحریم های نفتی علیه ایران، رسید. بر اساس اطلاعات وزارت اقتصاد ژاپن، واردات نفت این کشور از ایران طی مدت ژانویه تا نوامبر سال ۲۰۱۲، به طور متوسط ۱۸۸ هزار بشکه در روز بوده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۴۰ درصدی را نشان می دهد. واردات نفت ژاپن از ایران پس از ماه جولای، یعنی زمانی که این کشور برای اولین بار پس از فوریه سال ۱۹۸۱ هیچ نفتی از ایران وارد نکرد، با ثبات همراه بوده است. از آنجایی که حمل محموله های صادراتی ایران به ژاپن حدود ۱۹ روز زمان می برد، محموله های بارگیری شده در اواخر جولای، در آمارهای واردات این کشور از ایران در این ماه ثبت نشده است. شرکت های ژاپنی از اواسط ماه ژوئن تا نیمه ماه جولای، به علت تحریم های بیمه ای نفتکش ها، نتوانستند محموله ای از ایران بارگیری کنند. پس از اعلام یک چارچوب بیمه ای جدید توسط دولت ژاپن در اواخر ماه ژوئن، واردات نفت از ایران برای شرکت های ژاپنی مقدور شد. واردات نفت ژاپن از ایران در سالهای اخیر با روند نزولی همراه بوده است و به نظر می رسد که با توجه به توافق آمریکا و ژاپن برای دریافت معافیت از تحریم ها علیه ایران، واردات نفت توکیو از تهران شاهد کاهش بیشتری باشد. دولت آمریکا در ۱۴ سپتامبر، معافیت ژاپن و ۱۰ کشور اروپایی را از تحریم های آمریکا علیه ایران برای ۱۸۰ روز دیگر تمدید کرد.

## افزایش بی سابقه در آمد اوپک در ۲۰۱۲

درآمد اوپک در سال ۲۰۱۲ به بالاترین حد خود طی ۴۰ سال اخیر رسید. به گزارش امارات ۷/۲۴، درآمد حاصل از صادرات نفت ۱۲ کشور عضو اوپک در سال ۲۰۱۲ به بالاترین حد خود، حدود یک هزار و ۱۵۴ میلیارد دلار، از زمان ایجاد این سازمان، بیش از ۴۰ سال پیش، رسید. این گزارش افزود: درآمد حاصل از صادرات نفتی کشورهای عضو این سازمان در سال ۲۰۱۱ در حدود یک هزار و ۲۶ میلیارد دلار تخمین زده شده بود. بر اساس این گزارش، ارقام منتشر شده توسط اداره اطلاعات انرژی وزارت انرژی آمریکا نشان می دهد که درآمد کلی اعضای سازمان کشورهای صادر کننده نفت در سال ۲۰۱۲ در حدود ۱۲۸ میلیارد دلار بیشتر از درآمد آنها در سال ۲۰۱۱ بوده است. این اداره همچنین پیش بینی کرده است که این درآمد در سال ۲۰۱۳، به حدود یک هزار و ۱۱۷ میلیارد دلار برسد. اداره اطلاعات انرژی وزارت انرژی آمریکا دلیل خاصی را برای این افزایش بی سابقه در سال ۲۰۱۲ بیان نکرده؛ اما تحلیل گران آن را به قیمت های بالاتر نفت و افزایش تولید اوپک، نسبت می دهند.